**D**e lectione p̄ma q̄ ad baptisimū  
p̄tineat

illa q̄ p̄ma ponit̄ lectio libri  
genesis in p̄ncipio cāuit d̄s  
celū et terrā. forte querat  
aliquis quid ad baptisimū p̄  
tineat sac̄mentū; Et qui  
talis est. quasi clausus ad  
huc sac̄culus ē. qui anteq̄  
excutiatur non apparet  
quid in illo contineatur;  
S; p̄ph̄e quoq; moyses p̄mus  
ut maximus est iam excussi  
sunt. ut idē ḡ clausa et opta  
sac̄menta et tenebant. manu  
festata p̄cederent; Quod  
quia p̄mit̄ apl̄i fecerunt.  
ipsi namq; p̄mi p̄ xp̄m quasi  
excutiendo nob̄ p̄ph̄as apuer̄.  
idcirco dicuntur in psalmo  
filii excussioy; Et hec maxi  
me lectio iam am agnus et for  
tibus uiris excussa et exposi  
ta est a quib; et uocat̄ exame  
ron. id ē opus sex dierū; De  
quoy dictis si om̄ia congre  
garent̄ q̄ ad baptisimū p̄tinet̄  
sac̄mentū. numma p̄lix talis p̄  
senti loco magnū atterreret  
fathi diū; Breuit̄ ḡ dicendū.  
quia maxie ex hoc p̄clarū  
baptisimo xp̄i p̄hibet testimo  
niū quod ait. et sp̄c̄ d̄i ferebat̄  
sup aquas. simulq; diuinū

nomini in q̄ baptizam̄. id ē  
 scē trinitatis semel y iterum  
 eundem p̄sonat oraculū; dit  
 enī; In p̄ncipio cāuit d̄s ce  
 lum y terram; Quod aliud p̄n  
 cipium intelligendū putabi  
 m̄ n̄ filii; Ipse enī de se ipso  
 interrogantibus iudeis quis  
 eēt p̄ncipiū ait. qui y loquor  
 uobis; Ergo p̄ncipiū filius;  
 p̄ filii fecit d̄s celū y terrā;  
 Omnia p̄ ipsū facta sunt. sicut  
 ioh̄s euāgelista narrat. q̄ sine  
 ipso factū est nichil; Nam  
 p̄cul dubio in dī nomine pa  
 ter in p̄ncipiū nomine fi  
 lius intelligendus ē; Profe  
 cto cū dixit; in p̄ncipio fec̄  
 d̄s celū y terrā subsecutus  
 adiunxit y sp̄c dī ferebat̄  
 sup̄ aquas. qui t̄cia ē int̄m  
 tate p̄sona;

**I**tem in eadem lectione  
 faciam̄ hominē ad imagi  
 nē et similitudinē nr̄am

**V**nde ḡgorius. cuncta in  
 quit dixit d̄s et facta sunt;  
 Cum ū facere hominē decer  
 nit. hoc quod reuerent̄ pen  
 sandū est p̄mittit dicens fa  
 ciam̄ hominē ad imaginē  
 y similitudinē nr̄am. ut in  
 delictet quia r̄onalis catura  
 condebat̄ quasi cū consilio

facta uideret; Quasi p̄ stū diū  
 de tr̄a plasmat̄. et inspiratiōe  
 conditoris in uirtutē uitalis  
 sp̄c erigit̄. ut scilicet n̄ p̄ uisi  
 onis uocē s; p̄ dignitatem opa  
 tionis existeret; q̄ p̄ unaginē  
 dī fiebat; De eo quo d̄ supra  
 dictū ē et sp̄c dei ferebatur  
 sup̄ aquas. et de similitudi  
 ne que hic posita est faciam̄  
 hominē ad imaginē et simi  
 litudinē nr̄am. plus aliqd  
 eloqui p̄senti negotio cōm  
 petit; Nam ū nē idcirco  
 sp̄c sc̄s fertur sup̄ aquas ut  
 similitudinē dī que in ho  
 mine p̄ peccm̄ abolita fue  
 rat. p̄ regenerantē bap  
 tis

**Q**uod ut cōmodius  
 fieri possit. dicendū p̄t̄ ē  
 q̄ inter imaginē similitu  
 dinē q̄ dī distantia sit;

*Que imaginis et similitudinis dī  
 substantia sit. et qd̄ n̄ imaginē  
 s; similitudinē hō peccando  
 perdidit. ad quā reformat̄  
 p̄ baptisimū xp̄i.*

**A**d imaginē dī homo  
 factus est. in eo quod  
 r̄tionalis est. ad si  
 militudinē ū. in eo  
 quod diuine boni

tatis unitator ⁊ dicitur ē; Ima-  
go namq; dī ut figura sub-  
stantie eī. sicut apłs ait. fili-  
us est. bonitas autē ut karitas  
dī ⁊ unaginis eius spēs scēs ē.  
et ideo non ē dictū facia-  
mī hominē ad similitudinē  
et unaginē nrām. s; ad ima-  
ginē et similitudinē nrām.  
quia similitudo nō unū tan-  
tum s; duarū psonarū scilicet  
patris ⁊ filii ē. unago autē  
non duarū. s; unius tantū  
scilicet patris ē; filius nāq;  
patris tantū. nō etiā spēs scī  
filii. spēs autē scēs non solū  
patris s; et filii spiritus est.  
Potuit autē catura rōtionalis  
amittere id quod ad  
similitudinē dī fac-  
ta est. non potuit ū eo care-  
re quod ad unaginē dī con-  
dita est; Quare. Uidelicet  
quia diuine bonitatis  
unitatio. p quā dī similitu-  
do retinet cature quo quo-  
luntate exigit. rōnalitas  
autem que in pssione ima-  
ginis dī humane anime in-  
sculpta ē. a sola creatoris  
arte pcessit;

**I**gitur ut similitudinē  
dī quā nrā uoluntate p dī  
mus nrā nichilominū uolun-

tate recuperare possim boni-  
tas dī spēs scēs illuc usq; descen-  
dit. quo puenire nos facile  
possim. dū sup fert aquas  
que psto sunt. de nrō solam  
uoluntate postulans cetera  
gratis omnia pcurans; Nam  
et aquā illam que de mor-  
tuo xpī corpore pfluxit ipse  
cāuit qui corpus ipsū xpī de  
nrē aqua nature foru suo  
⁊ ciscere fecit. sicut habent  
in simbolo et incarnatus est  
de spū scō. uel in euanglio qd  
enī mea natum est de spū  
scō est. et qui in mundi cā-  
tione ut in pssenti lectione  
scriptū ē. sup ferebatur aq̄s  
in modū uolucris ut ait ie-  
ronimū oua sua calore am-  
mantis. ipse nunc sup fert  
aquas baptismi. ut in gredi-  
entes sub grām suā cōfouent.  
in ueram regeneraret uitā.  
expandens alas suas et assu-  
mens eos atq; portans in  
humeris suis; Et si opus ē  
ut ampli' appprietur ali-  
cui id ē si ab quis arceatur  
aliquis ut uolens ad illas  
puenire non possit. sicut  
arcebatur corneli' iudei  
phibentibus gentiles reci-  
pi. ut sicut multi xpī

in persecutione confidentes nec  
 dum baptizati ad aquas puen-  
 re non poterant artati carce-  
 ribus et uinculis p̄pediti. si  
 in qua opus sit p̄pter aliquid  
 huiusmodi tunc demum aduo-  
 lat mat̄ gr̄a d̄i. suas q̄ ultra  
 iudicium aquarū alas extendit.  
 sicut adhuc loquente petro  
 cecidit sp̄s sc̄s sup̄ om̄s qui  
 audiebant ūbum et erant  
 loquentes linguis ⁊ magnifi-  
 cantes d̄m; *Quom̄es baptismum  
 n̄ consecuti. recte dicant̄ in sanguine et  
 morte sua baptizati.*

**S**ed illos tanto defen-  
 sore tutos uisit pe-  
 trus aqua baptizari  
 in nomine patris et filii. et  
 sp̄s sc̄i. multi autē p̄secutio-  
 nis articulo p̄occupati sine  
 aque baptismi suppliciu  
 affecti. p̄ x̄po consumati sunt;  
 Quid ergo. *Huiusmodi hi  
 baptizati s̄t.* Immo tanto  
 maiorem gr̄am p̄ illis qui in  
 pace eccle moriunt̄ assecuti  
 sunt. quanto grauiori dis-  
 pendio morti ⁊ sanguini  
 x̄pi communicauer̄; Nam  
 in baptismo cōmuni tantū  
 similitudo mortis ē. sicut  
 ap̄ls ait; Si enī cōplantati

facti sum⁹ similitudini mortis  
 eius. simul ⁊ resurrectionē eri-  
 mu⁹. in martyrio autē ipsa  
 mors; Quod si martirium  
 baptismi non eēt. nūquā d̄m  
 de passione sua dixiss; quod  
 iam supra cōmemoratu ē.  
 baptismo habeo baptizari. et  
 quomodo coartor usq; dum  
 p̄ficiatur; Uerū exceptis his  
 quos eiusmodi articulus non  
 int̄cipit. nulli sp̄s sc̄s extra  
 fontē occurrit. totāq; remi-  
 ssionē peccōrū intra aquas  
 continet. nec ultra extendit;

**H**is maxime  
 locis de quib; dictum  
 ē. memorata lectio ba-  
 ptismi sacramento con-  
 gruit; Ceterū nisi uitandi  
 sub eēt causa fastidii. pote-  
 rā ex auctenticis doctōrū trac-  
 tatibus ostendi. quod tota  
 series mundane cōtationis q̄  
 in eadem lectione digesta  
 ē. similitudines p̄ferat n̄re  
 que p̄ baptismū agitur reno-  
 uationis; Nam qui in p̄nci-  
 pio cōtuit d̄s celū ⁊ terrā et  
 cetera fecit sex dierū opa. n̄e  
 dicit. nouos celos et nouam  
 terram ego creo. idē nouos  
 sc̄os. et nouam eccle plebem.  
 et diuisit aquas ab aquis. et

positū est firmanitū apłoy et  
pphāy diuidens diuine aquas  
sapie. quas continet ab aquis  
humane ut carnalis pruden  
tie. de quo psalmista exten  
dens inquit celū sicut pelle.  
qui tegit in aquis supiora ei.  
et congregatis aquis in unum.  
locū circūdedit deus mari  
.i. turbibus hui' scli tēnos  
-suos posuit q; uectē et hostia et  
dixit. huc usq; uenies huc  
confringes cūntes fluctus  
tuos. sic terra eccle anau  
fragio liberata germinauerit  
campi heremi. i. latitudines  
gentilitatis germō odoris  
isrl. quia floruit in genti  
bus patriarchay et pphāy  
fides et posita fit infirma  
mto pphie ut euglice scri  
pture. firmanitū enī in  
quit augustinus contra in  
fidiosos errores d's ponere  
uoluit inscriptū. infirmanitū  
to in quā sacre scripture.  
posita sunt sol et luna et  
numerofitas stellay idē  
maioy minoy q; ac medio  
cum luminaria doctoy.  
et baptizatoy alū p cōtem  
plationē euolant dicentes.  
nra autē conūsatio in celis  
est. alū secularib; innatant